
Sie haben Fragen zur Elektromobilität?

Wir helfen Ihnen gerne weiter!

Fahren Sie elektrisch
– laden Sie überall

Ihre Ladekarte für über 

2.200 Ladepunkte in ganz Deutschland

Klimaneutraler
Strom!



a)	Unser Tarif 

für Weniglader

Bruttopreise

für Stadtwerke 

Hanau Kunden 

Bruttopreise

für nicht-Kunden 

Grundpreis der E-Ladekarte 10,83 €/Monat 15,83 €/Monat

Arbeitspreis für AC Ladung an 
Stadtwerke Hanau Ladepunkten

26,64 ct/kWh 26,64 ct/kWh

Arbeitspreis für AC Ladung an 
Ladepunkten Dritter

32,48 ct/kWh 32,48 ct/kWh

b) Unser Flatrate Tarif 
für Viel-Lader

Bruttopreise

für Stadtwerke 

Hanau Kunden 

Bruttopreise

für nicht-Kunden 

Grundpreis der E-Ladekarte 44 €/Monat 49 €/Monat

Arbeitspreis für AC Ladung an 
Stadtwerke Hanau Ladepunkten 

inklusive inklusive

Arbeitspreis für AC Ladung an 
Ladepunkten Dritter

32,48 ct/kWh 32,48 ct/kWh

Für jeden das Richtige	

Unsere Tarife in der Übersicht

Weitere Infos zu Preisen und unseren Produkten finden Sie auch auf unserer 

Website unter: stadtwerke-hanau.de/e-mobilitaet



1.	Die Ladekarte können Sie online auf 

	 unserer Website unter folgendem Link  

	 beantragen: stadtwerke-hanau.de/ 

	 e-mobilitaet/ladekarte

	 Oder Sie schauen in unserem Kun- 

	 denzentrum im Forum Hanau vorbei 

	 und lassen sich direkt beraten.

2.	

Einstecken, aufladen, losfahren

In nur 2 Schritten zu Ihrer Ladekarte

		 Nach dem Erhalt aktivieren Sie Ihre 

Ladekarte online, mit Hilfe eines 

PINs, der Ihnen in einem gesonder-

ten Anschreiben zugeht. Ab sofort 

können Sie an 18 Ladepunkten in 

Hanau bzw. an 2.200 Ladepunkten 

bundesweit tanken.

Standorte in 63450 Hanau: 

Langstraße 14  |  Im Bangert 21  |   

Leipziger Straße 17

Standorte in 63452 Hanau: 

Hessen-Homburg-Platz 7

Standorte in 63454 Hanau: 

Philippsruher Allee 45  |  

P+R Wilhelmsbad

Standorte in 63456 Hanau: Rondo Steinheim, 

Nahversorgungszentrum Hanau-Steinheim, 

Otto-Hahn-Straße 18

Hanau

Hessen-Homburg-Platz 7

Otto-Hahn-Straße 18

Philippsruher
Allee 45

P+R Wilhelmsbad

Ihre E-Ladekarte



Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website:

www.stadtwerke-hanau.de

Stadtwerke Hanau GmbH  |  Leipziger Straße 17  |  63450 Hanau

Stand: 01.08.2018 

Kundenzentrum Stadtwerke Hanau

Forum Hanau  |  Am Freiheitsplatz  |  63450 Hanau

T	06181 365-1999

F	06181 365-435

service@stadtwerke-hanau.de

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag: 9 bis 18 Uhr

Samstag: 10 bis 13 Uhr
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